
ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
26.06.2023   с. Зачулымка № 23-89

О внесении изменений в решение от_27.11.2019 № 34-96 
«О введении земельного налога на территории 

Зачулымского сельсовета» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 
21,25 Устава Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Зачулымский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 27.11.2019 № 34-96 «О введении земельного налога на территории Зачулымского 
сельсовета» следующие изменения: дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:

«организациям, включенным в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Новый путь.

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А.Богданова 

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
26.06.2023   с. Зачулымка № 23-91

О внесении изменений в решение от_27.11.2020 № 2-8
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе» 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Зачулым-
ского сельсолвета Бирилюсского района Красноярского края Зачулымский сельскийи Солвет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зачулымского сельского Совета депутатов от 27.11.2020 № 2-8«Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе» следующие изменения:

1.1. в абзаце 5 пункта 1 статьи 11 слова «бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изме-
нений бюджетного прогноза)» исключить.

3. Контроль за исполнения решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому 
развитию (В.А.Мельников).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-
политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А.Богданова

 ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
26.06.2023             с. Зачулымка № 23-92

Об утверждении Положения 
об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему 
права на пенсию за выслугу лет

за счет средств бюджета 
Зачулымского сельсовета

  
В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Зачулым-
ского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Зачулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию 
за выслугу лет за счет средств бюджета Зачулымского сельсовета, согласно приложению.

2. За лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом края «Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и уволенными с муниципальной службы 
до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной 
службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет 
не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, 
имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на стра-
ховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных 
Законом Красноярского края от 22.12.2016 № 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях 
организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» в пункт 1 
статьи 9 Закона края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Зачулымского сельсовета.
 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А.Богданова 

ЗАЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
26.06.2023           с. Зачулымка № 23-93

О признании утратившем силу решения Зачулымского сельского 
Совета депутатов от 24.12.2021 № 10-44

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О го-
сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 7.3, 21 Устава Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Зачулымский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Зачулымского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 10-44 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Зачулымского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края» 

2. Контроль за исполнения решения возложить на администрацию Зачулымского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов А.А.Лавринова

Глава сельсовета Л.А.Богданова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
10.07.2023   с. Новобирилюссы  № 321

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района 
от 18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Бирилюсского района»

На основании протокола архитектурно-планировочной комиссии от 27.06.2023 № 13, руководствуясь ста-
тьями 36, 38, 43 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Бирилюсского района» следующие изменения:

- в приложении к постановлению раздел «Новобирилюсский сельсовет» дополнить строкой 15 согласно 
приложению № 1 к данному постановлению;

- строки 15,16,17 прежней редакции считать строками 16,17,18 новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.И. Желонкина.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общест-

венно – политической газете «Новый путь». 

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
10.07.2023    с. Новобирилюссы № 322 

О внесении изменений в постановление администрации района 
от 27.06.2013 № 261 «Об утверждении примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации 

Бирилюсского района»

  В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом «Об образовании 
в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Бирилюсского районного Со-
вета депутатов от 24.05.2023 №27-246 «О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета 
депутатов от 07.12.2022 № 23-213 «Об утверждении районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов», постановлением администрации Бирилюсского района от 16.05.2012 № 169 «О системах оплаты 
труда работников районных муниципальных учреждений», ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 27.06.2013 № 261 «Об утверждении примерного По-
ложения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 
отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Бирилюсского района» следующие изменения:

 приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере 
Е.К. Сивакову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общест-
венно-политической газете «Новый путь», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 г.

Глава района В.П. Лукша 

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
13.07.2023    с. Новобирилюссы № 325

О внесении изменений в постановление администрации 
Бирилюсского района от 17.12.2020 № 591 «Об утверждении порядка 

обеспечения горячим питанием обучающихся 
по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования 
без взимания платы и расходования средств субвенций и субсидий в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Бирилюсского района» 

В целях реализации п. 2,3 ст. 11, п.1. ст.14.1 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав 
ребенка» (далее – Закон), руководствуясь Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1756 «О внесении изме-
нений в Закон края «О защите прав ребенка» и статью 1 Закона края «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Законом Красноярского края от 27.12.2005 
N 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края го-
сударственными полномочиями по обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы», постановлением 
Правительства Красноярского края от 14.09.2021 № 628-п (в ред. от 18.04.2023) «Об утверждении Порядка учета 
и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной под-
держки, предусмотренных Законом Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", статьей 
18.1 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 "Об образовании в Красноярском крае", пунктом 6 статьи 
5, статьей 7 Закона Красноярского края от 26.05.2016 N 10-4565 "О кадетских корпусах и Мариинских женских гим-
назиях», статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Бирилюсского района от 17.12.2020 № 591 «Об ут-
верждении порядка обеспечения горячим питанием обучающихся по программам начального общего, основного 

№ 49 (4503)
ЧЕТВЕРГ
20 июля 2023 

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА 
БИРИЛЮССКОГО 
РАЙОНА. 

Основана в 1935 году

МЫ в соцсетях



№ 49, 20 июля  2023НОВЫЙ ПУТЬ2
общего, среднего общего образования без взимания платы и расходования средств субвенций и субсидий в муни-
ципальных общеобразовательных учреждениях Бирилюсского района» (далее – Порядок) следующие изменения:

- по тексту Порядка слова «в районах Красноярского края на душу населения» заменить словами «на душу 
населения в соответствии с Законом Красноярского края от 17 декабря 2004 года № 13-2780 «О порядке 
установления величины прожиточного минимума в крае».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере 
Е.К.Сивакову.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной 
общественно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша 

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
10 .07.2023    с. Маталассы № 33-95

О внесении изменений в решение Маталасского сельского Совета депутатов 
от 27.12.2019 № 37-114 «О введении земельного 
налога на территории Маталасского сельсовета»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
Маталасского сельсовета, Маталасский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Маталасского сельского Совета депутатов от 27.12.2019 № 37-114 «О введении зе-
мельного налога на территории Маталасского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
«- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" и разместить его 

на сайте администрации Маталасского сельсовета (htts://matalselsovet.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политиче-

ской газете «Новый путь».

Председатель Маталасского
сельского Совета депутатов И.В.Голущенко

Глава сельсовета О.В.Протасова

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
 10.07.2023    с. Маталассы № 33-96

Об утверждении Положения об условиях 
и порядке предоставления муниципальному служащему права 

на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета 
Маталасского сельсовета

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Маталас-
ского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Маталасский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию 
за выслугу лет за счет средств бюджета Маталасского сельсовета, согласно приложению.

2. За лицами, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом края 
«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и уволен-
ными с муниципальной службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 
2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной 
службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать 
на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного 
стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в со-
ответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется 
право на пенсию за выслугу лет без учета изменений, внесенных Законом Красноярского края от 22.12.2016 
№ 2-277 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования 
государственной гражданской службы Красноярского края» в пункт 1 статьи 9 Закона края «Об особенностях 
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Маталасского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов И.В.Голущенко

 Глава сельсовета  О.В.Протасова 

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на официальном сайте Маталасского сельсовета 
https://matalselsovet.gosuslugi.ru

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
 10.07.2023   с. Маталассы № 33-97

Об утверждении Положения 
о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Маталасского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ", Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», с Федеральным законом от 14.07.2022 № 320-ФЗ «О внесении изменений в Фе-
деральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений», 
руководствуясь Уставом Маталасского сельсовета, Маталасский сельский Совет депутатов Бирилюсского 
района Красноярского края, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Маталасского 
сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, согласно Приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Маталасского сельсовета Бирилюс-
ского района Красноярского края. 

 3. Решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете 
«Новый путь».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Маталасского сельсовета https://
matalselsovet.gosuslugi.ru.

Председатель Маталасского 
сельского Совета депутатов И.В.Голущенко

Глава Маталасского сельсовета О.В.Протасова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на официальном сайте Маталасского сельсовета 
https://matalselsovet.gosuslugi.ru

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.07.2023г.   с. Маталассы № 33-98

О внесении изменений в решение от 15.04.2020 № 39-97 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Маталасском сельсовете»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ма-

таласского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Маталасский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Маталасского сельсовета 15.04.2020 № 39-117 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Маталасском сельсовете» следующие изменения:

1.1. статью 20 Положения исключить.
2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию
по финансам и бюджетной политике (Токареву Е.Е.).
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в об-

щественно-политической газете «Новый путь».

Председатель Маталасского 
сельского Совета депутатов И.В.Голущенко

Глава Маталасского сельсовета О.В.Протасова

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ 
« 10 » июля 2023г.           с. Маталассы № 33-99

О внесении изменений в решение 
Маталасского сельсовета 

Совета депутатов от 28.12.2022г. № 27-80 
«О бюджете сельсовета на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годы».

Рассмотрев предложение администрации Маталасского сельсовета, руководствуясь Бюджет-
ным кодексом РФ, Уставом Маталасского сельсовета, Совет депутатов Маталасского сельсовета 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Маталасского сельсовета № 27-80 от 28.12.2022г. «О бюджете сель-
совета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения:

- п.1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 7820,4 тыс. руб.;
б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 7943,3 тыс. руб.;
в) дефицит сельсовета в сумме 122,9 тыс.руб.;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023 год согласно приложению №1 к на-

стоящему решению».
- приложение № 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8 на-

стоящего решения.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической 

политике, финансам, бюджету и муниципальной собственности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Председатель сельского Совета депутатов И.В.Голущенко

Глава сельсовета О.В. Протасова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на официальном сайте Маталасского сельсовета 
https://matalselsovet.gosuslugi.ru

МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
10.07.2023             с. Маталассы № 33-100

Об исполнении бюджета 
Маталасского сельсовета 

за полугодие 2023 года

Заслушав и обсудив информацию администрации Маталасского сельсовета об исполнении бюджета Мата-
ласского сельсовета за полугодие 2023года, Маталасский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета сельсовета за полугодие 2023 года принять к сведению, согласно 
приложения.

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по социально-экономической политике, финансам, бюджету и муниципальной собственности.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-

политической газете «Новый путь».

Председатель Совета депутатов И.В. Голущенко

Глава Маталасского сельсовета О.В.Протасова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на официальном сайте Маталасского сельсовета 
https://matalselsovet.gosuslugi.ru

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

ПОЛЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
29.05.2023 г.         с. Полевое № 21 – 72

О внесении изменений в Устав 
Полевского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края

В целях приведения Устава Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края в соответ-
ствии с требованиями Закона Красноярского края от 23.12.2021 N 2-358 "О внесении изменений в статью 1 
Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края", 
руководствуясь статьями 21,25 Устава Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, 
Полевской сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Полевского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края следующие 
изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.2. в подпункте 3 пункта 1 статьи 21 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.3. в статье 22:
- пункт 2 дополнить вторым предложением следующего содержания:
«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в течение 30 дней со дня избрания Совета 

в правомочном составе»;
- пункт 3 после слова «созвать» дополнить словом «внеочередную»;
1.4. в пункте 7 статьи 25 слова «об установлении» заменить
словами «о введении»;
1.5. Главу 6 Устава исключить;
1.6. статью 27 дополнить пунктом 1.2. следующего содержания: «Полномочия депутата прекращаются 

досрочно решением Совета депутатов в случаи отсутствия депутата без уважительных причин на заседаниях 
Полевского Совета депутатов в течение шести месяцев подряд» 

1.7. в подпункте 4 пункта 2 статьи 39 слово «поселений» заменить словом «поселения»;
1.8. в статье 41.3:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской 
Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающие государственную должность, должность государственной гражданской службы, му-

ниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа 
муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 
муниципальной службы;»;

1.9. в статье 61.1:
- подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:



№ 49, 20 июля  2023 НОВЫЙ ПУТЬ 3
«1.2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного вознаграждения»;
- подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.7) пенсионное обеспечение за выслугу лет»;
1.10. в статье 61.2:
- в пункте 7 слова «Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полно-

мочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Красноярском крае»» заменить словами «Закона края»;

1.11. в статье 61.3:
- подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в соответствии с муниципаль-

ными правовыми актами органов местного самоуправления»;
- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения полно-

мочий»;
1.12. в абзаце первом статьи 62 слова «с законодательством» заменить словами «с федеральными законами»;
1.13. статью 65 после слов «депутаты Совета депутатов» дополнить словами «органы территориального 

общественного»;
1.14. пункт 2 статьи 66 изложить в новой редакции: «Глава муниципального образования обязан опубли-

ковать (обнародовать) зарегистрированный Устав муниципального образования, муниципальный правовой 
акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в течение семи дней со дня 
поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации Уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе 
муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав муниципаль-
ного образования в государственный реестр Уставов муниципальных образований субъекта Российской 
Федерации»;

2. Поручить главе Полевского сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Полевского сельского Совета депутатов 
Кускаеву Е. И.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете Бирилюсского района «Новый путь», осуществляемого при наличии 
государственной регистрации.

 5. Главе Полевского сельсовета опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и допол-
нений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю.

6. Главе Полевского сельсовета в течение 10 дней со дня официального опубликования решения направить 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю сведения об источнике 
и о дате официального опубликования решения для включения указанных сведений в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Полевского сельского Совета депутатов Кускаева Е.И.

Глава Полевского сельсовета Мироненко А.В.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
  14.07.2023                п. Рассвет № 48

Об организации пожарно-профилактической 
работы в жилом секторе и на объектах с

массовым пребыванием людей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 –ФЗ «О пожарной 
безопасности» и в целях повышения противопожарной устойчивости индивидуальных жилых домов на терри-
тории муниципального образования Рассветовского сельсовета, руководствуясь ст.7 Устава Рассветовского 
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ежеквартально в жилом секторе проводить работу по распространению информационного материала. 
2. Включить в повестку дня всех собраний граждан вопрос по предупреждению и тушению пожаров на тер-

ритории сельского поселения.
3. Руководителям учреждений с массовым пребыванием людей обеспечить выполнение первичных мер 

пожарной безопасности в организации.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общест-

венно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте http://www.birilussy.
ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

5. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

И.п. главы администрации Рассветовского сельсовета М.В.Аршина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
  14.07.2023             п. Рассвет №49

Об утверждении порядка ремонта автомобильных дорог местного значения на территории 
Муниципального образования Рассветовского сельсовета

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования 
Рассветовского сельсовета, в соответствии Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава Рассветовского сельсовета Постановляю:

1. Утвердить порядок ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Рассветовского 
сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Рассветовского 
сельсовета

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общест-
венно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте http://www.birilussy.
ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).

И.п. главы администрации
 Рассветовского сельсовета М.В.Аршина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
  14.07.2023 п. Рассвет № 50

Об утверждении 
Порядка сноса зеленых насаждений 

на территории Рассветовского сельсовета

В целях упорядочения сноса зеленых насаждений и возмещения ущерба при утрате объектов озеленения 
на территории Рассветовского сельсовета, руководствуясь Решением Рассветовского сельского Совета 
депутатов от 16.12.2019 №39-123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рассветовского 
сельсовета», руководствуясь статьями Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Краснояр-
ского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сноса зеленых насаждений на территории Рассветовского сельсовета сельсовета 
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить 

на официальном сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах 

массовой информации.

И.п. главы администрации
 Рассветовского сельсовета М.В.Аршина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
(в редакции пост. от 27.01.2014 №13, пост. от 18.07.2014 №333, пост. от 20.08.2014 №377,  пост. от 22.07.2015 №257, 

пост. от 13.11.2015 №378, пост. от 14. 04.2016 №135, пост. от 05.04.2018 №125,  пост. от 06.06.2018 №207, пост. от 10. 07.2019 №272, 
пост. от 13.02.2020 №64, от 11.03.2020 №105, пост. от 20.02.2023 №71, пост. от 01.06.2023 № 230)

17.01.2013 с.Новобирилюссы № 25 

Об образовании избирательных участков 

В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.44, 48 Устава 
Бирилюсского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать в границах муниципального образования Бирилюсский район по согласованию с территориаль-
ной избирательной комиссией Бирилюсского района Красноярского края 18 избирательных участков – с №918 
по №923, с №925 по №926, №928, №930, с №934 по №939, с №942 по №943.

2. Утвердить границы, местонахождение избирательных участков, адреса участковых избирательных ко-
миссий согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общест-
венно-политической газете «Новый путь». 

И.п. главы администрации района А.М. Белов 

Приложение к
   постановлению администрации

   района от 17.01.2013 № 25
  (в ред. пост. от 27.01.2014 №13, 

пост. от 18.07.2014 №333, 
пост. от 20.08.2014 №377, 
пост. от 22.07.2015 №257, 
пост. от 13.11.2015 №378, 
пост. от 14. 04.2016 №135
пост. от 05.04.2018 №125
пост. от 06.06.2018 №207
пост. от 10. 07.2019 №272

пост. от 13.02.2020 №64
    пост. от 11.03.2020 №105

    пост. от 20.02.2023 №71
    пост. от 01.06.2023 № 230)

 
СХЕМА

избирательных участков муниципального образования Бирилюсский район

Номер
избир.

участка
Границы избирательного участка

Центр избирательного участка, место 
нахождения участковой избирательной 
комиссии, помещения для голосования

918

с.Новобирилюссы,
ул.Советская – четная сторона с № 124 
по № 186, нечетная сторона с № 125 по № 185а, 
ул.Бирилюсская, , ул.Дорожная, ул.Заводская, 
ул.Кочетатская, пер.Лесной, ул.Лесная, 
ул.Майская, ул.Мелиоративная, пер.Мелиоратив-
ный, ул.Мира, ул.Набережная, ул.Назаровская, 
ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Солнечная, 
ул.Пионерская, ул.Северная, пер.Северный, 
ул.Строительная, ул.Петра Трушникова, пер.Чка-
лова, ул.Школьная, ул.Щетинкина, ул.Юбилейная.

с.Новобирилюссы, ул.Советская, 151

районный Дом культуры

тел. 2-19-68

919

с.Новобирилюссы, 
ул.Советская – четная сторона с № 2 по № 122, 
нечетная сторона с №1 по №121, пер.Базар-
ный, ул.Береговая, ул.Березовая, ул.Боровая, 
ул.Водянникова, ул.Восточная, ул.Гагарина, 
ул.Гладкова, ул.Голикова, ул.Дачная, ул.Донская, 
ул.Есенина, ул.Заречная, ул.Кедровая, 
ул.Колхозная, ул.Кооперативная, пер.Комму-
нальный, пер.Кооперативный,, ул.Малиновская, 
ул.Молодежная, ул.им.Петра Москалева, пер.
Победы, ул.Победы, ул.Новая, пер.Пожарный, 
ул.Почтовая, ул.Приальховская, ул.Причулымская, 
ул.Речная, ул.Садовая, ул.Сортовская, ул. Сос-
новая, ул.Спортивная, ул.Таежная, ул.Целинная, 
ул.Энергетиков, ул.Юности, ул.Южная

с.Новобирилюссы, ул.Советская, 130 

Администрация района,

1-й этаж, зал для заседаний

тел. 2-16-15

920 д.Старая Еловка, д.Шуточкино
д.Старая Еловка, 

сельский клуб, ул.Школьная, 1

921 с.Арефьево

с.Арефьево, 

сельский Дом культуры, 

ул.Школьная, 1

37-3-24

922 д.Бирилюссы, д.Дорохта
д.Дорохта, 

сельский клуб, ул.Центральная, 2

923 с.Зачулымка, д.Монастырка, д.Нижний Тюхтет, 
д.Сахарное, д.Таачек

с.Зачулымка, сельский клуб, 
ул.Школьная, 76

тел. 2-19-74

925 с.Орловка, д.Петровка с.Орловка, сельский Дом культуры, 
ул.Октябрьская, 27, тел.31-3-43

926 д.Ивановка д.Ивановка, сельский Дом культуры, 
ул.Колхозная, 2

928 с.Суриково, д.Уланово, п.Кипрейный
с.Суриково, МКОУ «Суриковская СОШ»,

ул.Балыксинская, 35

930 п.Рассвет, п.Кемчуг, п.Мендельский, п.Ганина Гарь 

п.Рассвет, 

сельский Дом культуры

ул.Комсомольская, 15

934 п.Малая Кеть
п.Малая Кеть, сельский клуб, 
ул.Почтовая, 7

тел. 83912170627

935 с.Маталассы, д.Никифоровка
с.Маталассы, сельский Дом культуры, 
ул.Школьная, 4

тел. 8391290-45-69

936 д.Шпагино-2, д.Шпагино-1, д.Сосновка

д.Шпагино-2, 

сельский клуб,

ул.Центральная, 7

937 с.Полевое, д.Исаковка
с.Полевое, сельский Дом культуры, 

ул.Центральная, 3, 35-3-46

938 д.Промбор, д.Подкаменка, д.Щелево, д.Мелецк

д.Промбор,

сельская библиотека,

ул.Центральная, 10

939 п.Проточный, д.Бор, д.Сопка

п.Проточный,

сельский Дом культуры,

ул.Советская, 7

83912170673

942 с.Кирчиж, д.Александровка, д.Нижний Тунуй
с.Кирчиж, сельский Дом культуры, 
ул.Советская, 9

83919870546

943 д.Муслинка, д.Биктимировка д.Муслинка, сельский клуб, 
ул.Центральная, 22



№ 49, 20 июля  2023НОВЫЙ ПУТЬ4
Информация о планируемом предоставлении мест размещения 

нестационарного торгового объекта

 В соответствии с постановлением администрации Бирилюсского района от 16.02.2017 № 56 «Об утвер-
ждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории Бирилюсского района», 
администрация Бирилюсского района Красноярского края информирует о планируемом предоставлении мест 
размещения нестационарных торговых объектов:

  – для размещения временного сооружения, площадью 56 кв. м., адресный ориентир расположения времен-
ного сооружения по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, с. Новобирилюссы, ул. Восточная, 23 Д.

Граждане, заинтересованные на размещение нестационарного торгового объекта, вправе подать заяв-
ление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора о размещении нестационарного 
торгового объекта испрашиваемого земельного участка на бумажном носителе по адресу: с. Новобирилюссы, 
ул. Советская 130, каб. 214.

Прием граждан будет осуществляться по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, 
с. Новобирилюссы, ул. Советская 130, каб. 214, с 14.00 до 17.00 часов.

Справки по телефону: 8 (39150) 2-17-61

Информационное сообщение
о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Бирилюсского района 
Красноярского края

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядком формирования 
резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 
участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Фе-
дерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, и в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии 
Бирилюсского района Красноярского края от 11.07.2023 №20/165 «О сборе предложений по кандидатурам для 
дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной избирательной комис-
сии Бирилюсского района Красноярского края» территориальная избирательная комиссия Бирилюсского рай-
она Красноярского края осуществляет прием предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 
участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Бирилюсского района Красноярского края.

Предложения для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий территориальной 
избирательной комиссией Бирилюсского района Красноярского края принимаются с 21 июля 2023 года по 10 
августа 2023 года в рабочие дни с 16.00 часов до 20.00 часов, в выходные и праздничные дни с 10-00 до 14-
00 часов по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Советская, д.130 каб. 307.

В резерв составов участковых комиссий территориальных избирательных комиссий Красноярского края 
не могут быть зачислены:

- лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также граждане Российской Федерации, имеющие 
гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право 
на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

- граждане Российской Федерации, признанные решением суда, вступившим в законную силу, недееспо-
собными, ограниченно дееспособными;

- граждане Российской Федерации, не достигшие возраста 18 лет;
- депутаты законодательных (представительных) органов государственной власти, органов местного са-

моуправления;
- выборные должностные лица, а также главы местных администраций;
- судьи (за исключением судей, находящихся в отставке), прокуроры; 
- лица, выведенные из состава комиссий по решению суда, а также лица, утратившие свои полномочия 

членов комиссий с правом решающего голоса в результате расформирования комиссии (за исключением 
лиц, в отношении которых судом было установлено отсутствие вины за допущенные комиссией нарушения), – 
в течение пяти лет со дня вступления в законную силу соответствующего решения суда;

- лица, имеющие неснятую и непогашенную судимость, а также лица, подвергнутые в судебном порядке адми-
нистративному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах, – в течение одного года 
со дня вступления в законную силу решения (постановления) суда о назначении административного наказания;

- кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв со-
ставов участковых комиссий.

При внесении предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 
комиссий необходимо представить:

Для политических партий, 
их региональных отделений, иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделе-
ния, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв 
составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение по-
литической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение 
органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному 
подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв состав 
участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных общественных объединений
1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения 

копия действующего устава общественного объединения.
2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении пред-

ложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями 
устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального 
отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уста-
вом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение 
общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не уре-
гулирован, – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом 
общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв 
составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы 
эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

Для иных субъектов права внесения кандидатур 
в резерв составов участковых комиссий

Решение представительного органа муниципального образования (оформленное согласно Уставу му-
ниципального образования), протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы 
(приложение № 1).

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой из-

бирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий 
(приложение № 2).

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего 
сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий.

 
Приложение № 1

к информационному сообщению

ФОРМА ПРОТОКОЛА
СОБРАНИЯ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА, РАБОТЫ, СЛУЖБЫ,

УЧЕБЫ ПО ВЫДВИЖЕНИЮ КАНДИДАТУР В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ
УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

Протокол
собрания избирателей

_______________________________________________________________________________________________________
(указание места жительства, работы, службы, учебы) 

по выдвижению кандидатур в резерв составов участковых комиссий
_______________________________________________________________________________________________________

(наименование ТИК, группы ТИК
_______________________________________________________________________________________________________

либо номер(а) избирательных участков)

И.О. Главного редактора 
О.В. Павлова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 49 
(4503), 
20 июля 2023 

«__» _________ 2023 года 
(место проведения)

Присутствовали человек <1>
      
1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложены кандидатуры

(фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования <2>:
«За»
«Против»
«Воздержались»
Решение собрания

2. Выдвижение в резерв составов участковых комиссий кандидатур:

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
Результаты голосования <3>:
«За»
«Против»
«Воздержались»
Решение собрания

Председатель собрания:
Секретарь собрания:

  Список избирателей, принявших участие в работе собрания

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Год рождения 
(в возрасте18 лет – 

дата рождения)
Адрес места жительства Подпись

____________________
<1> Список избирателей, принявших участие в работе собрания, прилагается.
<2> Голосование проводится по каждой из предложенных кандидатур.
<3> Голосование проводится по каждой из предложенных кандидатур.

Приложение № 2
к информационному сообщению

ФОРМА ПИСЬМЕННОГО СОГЛАСИЯ
ГРАЖДАНИНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ЕГО НАЗНАЧЕНИЕ ЧЛЕНОМ

УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО
ГОЛОСА, ЗАЧИСЛЕНИЕ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

В

(наименование территориальной избирательной комиссии)

от гражданина Российской Федерации

(фамилия, имя, отчество)

предложенного

(наименование субъекта права внесения предложения)

для назначения членом участковой избирательной комиссии, зачисления в резерв составов участ-
ковых комиссий.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,
(фамилия, имя, отчество)

даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии с правом решающего
голоса избирательного участка (избирательных участков) №

(подпись) (дата)

Даю свое согласие на зачисление моей кандидатуры в резерв составов участковых комиссий 
территориальной избирательной комиссии

(наименование территориальной избирательной комиссии)

(подпись) (дата)

Уведомлен(а), что на основании пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона «О персональных данных» 
в рамках возложенных законодательством Российской Федерации на 

__________________________________________________________________________________________________________
(наименование территориальной избирательной комиссии)

функций, полномочий и обязанностей мои персональные данные будут обрабатываться указанными органами, в том 
числе мои фамилия, имя, отчество, должность в составе участковой избирательной комиссии, а также субъект предло-
жения моей кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (в резерв составов участковых комиссий) могут 
быть опубликованы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.

С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», Закона Красноярского края «О территориальных и участковых избирательных 
комиссиях в Красноярском крае», регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

 О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения «____» ___________ 19_____г.             Место рождения____________________ ,
имею гражданство Российской Федерации, вид документа ,

,
паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина

(серия, номер и дата выдачи, наименование выдавшего органа)
место работы

(наименование основного места работы или службы, должность,
,

при их отсутствии – род занятий, является ли государственным либо муниципальным служащим)

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях:
,

образование ,
(уровень образования, специальность, квалификация в соответствии 

с документом, подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации)

адрес места жительства
(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

,
район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

телефон ,
(номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

адрес электронной почты (при наличии) .

(подпись) (дата)

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять.

(подпись) (дата)


